EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E

STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 27 de março de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 04/04/2019 de 14h00 as 15h30

176 Christina Favalessa Baiôco 1049591

177 Dayana Peterle Christo 1076737

178 Taís Zuccolotto Frigini 1052834

179 Maurício De Araujo Campo Dall'orto 1048440

180 Natália Moreira Nicoli 1058474

181 Hellyna Cesana Brum 1077978

182 Carolina Alves Lanna 1055303

183 Camila Stange 1049514

184 Amanda Dias Goveia 1061635

185 Rafaela Martins Togneri 1069239

186 Celina Riva Rodrigues 1050767

187 Paula Rodrigues Villela Da Motta 1054063

188 Victor Rodrigues Signorelli 1074847

189 Laís Maia Pereira 1070336

190 Mayara Lorenzoni Ruy 1060286

191 Isadora Luiz Pereira 1077956

192 Silvia Grescia De Almeida Quispe 1055117

193 Marcelo Alves Ribeiro 1078386

194 Wander Ronconi Alves 1060905

195 Paula Fernandes Da Silva 1069104

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 04/04/2019 de 14h00 as 15h30

60 Everton De Souza Reis 1061304

61 Jeniffer Neitzel Correia 1064912

62 Diogo Nascimento Gonçalves 1076682

63 Paula Dornellas Villela 1058201

64 Bruno Hosken Pombo 1071067

65 Michael Frank Pereira 1074327

66 Débora Pereira Galvêas 1059621

67 Mauro Esteves Aguiar Filho 1057819

68 Lady Diana Lopes Freire Almeida 1065748

69 Lorena Pimentel Rodrigues 1051465

70 Katarine Rosa Sales 1077884

71 Caio Julio Cesar Soares De Oliveira Filho 1054184

72 Lais Bottan Pereira 1068596

73 Fernanda Piumbini Azevedo 1068822

74 Bruna Rafaela Bessa Ferraz 1056492

75 Fernanda Nunes Fernandes De Mendonça 1060365

76 Stephanny Carvalho 1053078

77 Fernando Cesar Eiji Nunomura 1053578

78 Elizangela Da Terra Pereira Schneider 1066531

79 Gustavo Ventorim Lisboa Santos 1048912

REGIÃO: CENTRO - OESTE (BAIXO GUANDU)

CARGO: MÉDICO ANESTESISTA
COMPARECIMENTO: 04/04/2019 de 14h00 as 15h30

1 Fernando Cezar Montebeller 1048570

2 Natalia Ribeiro Coutinho 1075172

3 Robson Cleos Bibiano Cassemiro Silva 1050777